
ZARZĄDZENIE Nr 74/08/09 
Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 10 czerwca 2009 roku 

 
w sprawie trybu zawierania umowy o współpracy  

pomiędzy Politechniką Śląską a uczelnią lub instytucją zagraniczną. 
 

Działając na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 47 ust. 8 pkt 19) 
Statutu Politechniki Śląskiej, zarządza się co następuje: 
 

§ 1 
1. Politechnika Śląska współpracuje z uczelnią zagraniczną na podstawie ogólnej umowy  

o współpracy (Cooperation Agreement) zawieranej przez Rektora. 
2. Na podstawie ogólnej umowy o współpracy, pomiędzy wydziałami współpracujących 

uczelni mogą zostać zawarte następujące umowy: 
1) umowa o współpracy w zakresie podwójnego dyplomowania (Double Diploma 

Agreement), 
2) umowa o współpracy w zakresie wspólnego nadawania stopnia doktora (Joint Ph.D. 

Degree Agreement), 
3) umowa o współpracy naukowej (Joint Research Agreement). 

3. Dziekan Wydziału, który jest inicjatorem współpracy z uczelnią zagraniczną, zwraca się 
do Rektora z pisemną prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy, o której mowa  
w ust. 2 oraz przedstawia projekt umowy do akceptacji. 

4. Ze strony Politechniki Śląskiej umowę, o której mowa w ust. 2, podpisuje, na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, odpowiednio Prorektor ds. Współpracy Międzynarodowej 
lub Dziekan Wydziału. 

5. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą Rektora, dopuszcza się zawieranie umowy,  
o której mowa w ust. 2, bez zawierania ogólnej umowy o współpracy. 

6. Wzory umów obowiązujące w Politechnice Śląskiej dostępne są w Dziale Współpracy 
Naukowej z Zagranicą (RW1). 

 

§ 2 
1. Umowy, o których mowa w § 1 sporządza się w języku angielskim w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach.  
2. W przypadku gdy treść umowy proponuje uczelnia zagraniczna, Dziekan przekazuje 

projekt umowy wraz z tłumaczeniem do Działu Współpracy Naukowej z Zagranicą, który 
we współpracy z osobą wyznaczoną przez Dziekana, uzgadnia z uczelnią zagraniczną 
ostateczną jej treść. 

3. W przypadku gdy uczelnia zagraniczna proponuje treść umowy w języku innym niż 
angielski, umowa sporządzana jest w dwóch językach, w języku polskim na podstawie 
tłumaczenia przysięgłego oraz w języku zagranicznego partnera.  

 
§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 Rektor 
 Politechniki Śląskiej 
 /-/ Prof. dr hab. inż. Andrzej Karbownik 
 
Otrzymują: 
R,RO,RN,RW,RD,RA,AK 
podstawowe jednostki organizacyjne (Instytuty, Katedry), RW1 


